
   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR DODATEČNÝCH 

INFORMACÍ ZADAVATELE Č. 2 
 
Zadavatel:    BAGROS s.r. o. 
Se sídlem:  Buchovcova 1668/4, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČO:     26740397 
Zastoupena:    Jaroslavem Kubešem, jednatelem 
 
 
 

Název zakázky: 
 

„Výměna strojního vybavení společnosti BAGROS s.r.o.“ 
 
 
 
Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Dle čl. VIII. odst. 5 obchodních podmínek, které jsou přílohou zadávací dokumentace, platí, že 
byla-li reklamace zboží v záruční lhůtě vyřízena výměnou zboží nebo části zboží za nové, začne 
záruční doba pro zboží či část zboží běžet znovu od data vyřízení reklamace. 
Má zadavatel na mysli to, že záruční doba začne běžet pro daný konkrétní díl či část zboží, tzn. 
pokud se vyskytne vada na určitém díle či zařízení stroje a toto bude vyměněno, začíná záruční 
doba běžet znovu od data vyřízení pouze pro tento samostatný díl či komponent? 
Tzn. na zvážení je následující úprava textu obchodních podmínek takto: 
„Byla-li reklamace zboží v záruční lhůtě vyřízena výměnou zboží nebo části zboží za nové, začne 
záruční doba pro toto zboží či část  tohoto zboží běžet znovu od data vyřízení reklamace.“ 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Zadavatel konstatuje, že tazatel předmětné ustanovení uvedené v čl. VIII. odst. 5 vzorových 
obchodních podmínek chápe správně. Navrhovaná změna textu nemá opodstatnění, neboť nijak 
podrobněji nespecifikuje původní význam daného ustanovení.   
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
Ve specifikaci předmětu plnění uvádíte jako jeden z požadavků: Mimoosé kopání výložníku: ANO 
Můžete prosím vysvětlit jakou má zadavatel představu o mimoosém kopání na rypadle o 
velikosti 26 tun? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
Zadavatel na obdobný dotaz již odpověděl v rámci vysvětlení zadávací dokumentace - souboru 
dodatečných informací zadavatele č. 1, jehož znění je uveřejněno na profilu zadavatele.   

 

  
  



   

 Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
V rámci veřejné zakázky „Výměna strojního vybavení společnosti BAGRO s.r.o.“ si Vás dovoluji 
požádat o vyjádření k bodům níže. V požadované technické specifikaci uvádíte několik 
parametrů, přičemž kombinace požadavků na:… 
 
Výkon motoru dle 132 kW (nespecifikujete normu: ISO 14396/SAEJ1995?) 
Zdvihový objem max. 5,5 litrů 
Rychlost otáčení kabiny min. 10 ot./min 
Celková provozní hmotnost min. 26 tun 
Požadavek na mimoosé kopání 
… neumožňuje nikomu z dodavatelů stavebních strojů v ČR (vyjma jednoho) splnit Vámi 
požadovanou technickou specifikaci. 
 
Dále uvádíte požadavek na dodání stroje ve dnech (30 až 90) resp. Předpokládaný termín 
zahájení doby plnění je listopad 2019. 
Obvyklá doba dodání se pohybuje v rozmezí 4 až 6 měsíců. 
Kratší termín plnění je reálný pouze pro dodavatele, který má již předmět Kupní Smlouvy ve 
svém majetku (skladem). Zároveň Vás chci požádat o možnost překvalifikování požadované 
technické specifikace a termínu dodání, jelikož dané parametry považuji v rámci výše uvedeného 
za diskriminační. Prosím o informaci, jak postupovat déle. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Zadavatel prostřednictvím dokumentu vysvětlení zadávací dokumentace - souboru dodatečných 
informací zadavatele č. 1, jež je zveřejněn na profilu zadavatele, změnil tabulku požadovaných 
technických parametrů předmětu plnění, jelikož nedopatřením při vyhlášení předmětného VŘ 
zveřejnil její rozpracovanou a neaktuální verzi. Po aktualizaci tabulka již některé z výše 
uvedených parametrů neobsahuje anebo jsou pozměněny. 
Co se týče požadovaného termínu plnění, je stanoven dle aktuální ekonomické situace 
zadavatele a dále vychází také z podnikatelského plánu na daný rok. Zadavatel nemá v úmyslu 
požadovaný rozsah termínu dodání měnit. 

 

  
V Brně, dne 7. 11. 2019 
 
 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 
Zástupce zadavatele 


